
Página 1

MINISTERIO DE DEFENSA

Decreto 840/2018

DECTO-2018-840-APN-PTE - Promociones.

Ciudad de Buenos Aires, 20/09/2018

VISTO y CONSIDERANDO lo propuesto por el señor Ministro de Defensa, los Acuerdos N° 97/18, 98/18, 99/18,

107/18 y 108/18 prestados por el HONORABLE SENADO DE LA NACIÓN, lo dispuesto por los artículos 44 y 45 de

la Ley N° 19.101 para el Personal Militar y en uso de las facultades que le otorga el artículo 99, inciso 13 de la

CONSTITUCIÓN NACIONAL.

Por ello,

EL PRESIDENTE DE LA NACIÓN ARGENTINA

DECRETA:

ARTÍCULO 1°.- Promuévese al grado inmediato superior al Personal Militar del EJÉRCITO ARGENTINO que se

detalla a continuación, con fecha 31 de diciembre de 2017:

GENERALES DE BRIGADA

CUERPO DE COMANDO

D. Claudio Ernesto PASQUALINI (D.N.I. N° 14.196.674)

D. Justo Francisco TREVIRANUS (D.N.I. N° 14.547.137)

D. Héctor Horacio PRECHI (D.N.I. N° 14.867.982)

D. Aldo Daniel SALA (D.N.I. N° 12.381.378)

D. Carlos Alberto PODIO (D.N.I. N° 14.059.869)

ARTÍCULO 2°.- Promuévese al grado inmediato superior al Personal Militar de la ARMADA ARGENTINA que se

detalla a continuación, con fecha 31 de diciembre de 2017:

CONTRAALMIRANTES

CUERPO DE COMANDO



Página 2

ESCALAFÓN EJECUTIVO

VGM D. Eduardo Alberto FONDEVILA SANCET (D.N.I. N° 13.423.154)

ESCALAFÓN INFANTERÍA DE MARINA

D. Pedro Eugenio GALARDI (D.N.I. N° 13.553.521)

ARTÍCULO 3°.- Promuévese al grado inmediato superior al Personal Militar de la FUERZA AÉREA ARGENTINA

que se detalla a continuación, con fecha 31 de diciembre de 2017:

BRIGADIERES

CUERPO DE COMANDO

D. Roberto ANDREASEN (D.N.I. N° 14.435.451)

D. Gustavo Alfredo TESTONI (D.N.I. N° 14.408.770)

D. Mario Alberto ROVELLA (D.N.I. N° 14.029.750)

D. Alejandro Gabriel AMOROS (D.N.I. N° 14.431.837)

ARTÍCULO 4°.- Comuníquese, publíquese, dése a la DIRECCIÓN NACIONAL DEL REGISTRO OFICIAL y

archívese. MACRI - Oscar Raúl Aguad

e. 21/09/2018 N° 70605/18 v. 21/09/2018

Fecha de publicación 21/09/2018


